of Edward I. and Edward II. we have
eight in Latin, three in French, nine in

English, and four in mixed languages—

a

style employed probably for amusement.
It must be observed that a large propor-
tion of these songs contain panegyric and
exultation on victory rather than satire

;

and that of the satire much is general,

and much falls on the Church ; so that the

animadversions on the king and the no-
bility are not very frequent, though with
considerable boldness ; but this is more
shown in the Latin than the English
poems.

ORIGINAL DOCUMENTS.

I. CHARTER OF LIBERTIES OF HENRY I.

Anno Incai'natiouis Dominicae M°C°I''.

Henkious filius Willelmi kegis post

obitum fralris sui Willelmi, Dei gratia

rex Anglorum, omnibus fldelibus salu-

tem.
1. Sciatis me Dei misericordia et com-

muni consilio baronum totius rcgni An-
gliae cjusdera regni legem coronatnm
esse; et quia rcgnum oppressum erat iu-

justis exactionibus, ego, Dei respectu et

amore quern erga vos habeo, sauctam Dei
ecclesiam imprimis liberam facio, ita quod
nee vendam nee ad firmam ponam, nee
mortuo archiepiscopo sive episcopo sive

abbafe aliqnid accipiam de clominico ec-

clesiae vel de hominibus ejus donee suc-

cessor in earn ingrediatur. Et omnes ma-
las consuetudines qnibus regnum Angliae
injuste opprimebatur inde aufero quas ma-
las consuetudines ex parte hie pono

:

2. Si quis baronum, comitum meoram
sive aliorum qui de me tenent, mortuus
fuerit, haeres suns non redimet terram
suam sicut faciebat tempore fratris mei,

sed justa et legitima relevatione relevabit

earn. Similiter et homines baronum me-
orum justa et legitima relevatione releva-

bunt teiTas suas de dominis suis.

3. Et si quis baronum vel aliorum ho-
minum meorum filiam suam nuptum tra-

dere voluerit sive sororem sive neptim
3ive cognatam, mecum inde loqnatur ; sed
neque ego illiquid de suo pro hac licentia

accipiam neque defendam ei qnin earn det.

excepto si cam velletjungere inimico meo.
Et si mortuo barone sive alio homine meo
filia haeres remanserit, illam dabo consi-

lio baronum meorum cum terra sua. Et
si mortuo viro uxor ejus remanserit et
sine liberis fuerit, dotem suam et marita-
tionem habebit, et eam non dabo marito
nisi secundum velle suura.

4. Si vero uxor cum liberis remanserit,
dotem quidem et maritationem habebit,
dum corpus suum legitime servaverit, et

eam non dabo nisi secundum velle suum.
Et terrae et liberorum custos erit sive uxor
sive alius propinquorum qui justius esse
debeat. Et praecipio quod barones mei
similiter se contineant erga Alios et Alias